[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г.Волгодонск

	О внесении изменений в

приложение к постановлению

Администрации города

Волгодонска от 08.10.2012

№ 2921 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске на 2013 – 2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 № 2921 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске на 2013 – 2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	« Объемы и источники

финансирования Программы

	Источники и объемы финансирования Программы в 2013-2017 годы – 525 211,6 тыс.рублей, в том числе:

2013 год – 192 685,8 тыс.рублей;

2014 год – 165 100,3 тыс.рублей;

2015 год – 167 310,3 тыс.рублей;

2016 год – 57,6 тыс.рублей;

2017 год – 57,6  тыс.рублей;

- средства областного бюджета  – 233 068,2 тыс.рублей,

в том числе:

2013 год – 76 883,4 тыс.рублей;

2014 год – 77 617,7 тыс.рублей;

2015 год – 78 567,1 тыс.рублей;

- средства местного бюджета – 181 301,6 тыс.рублей,

в том числе:

2013 год – 91 397,8 тыс.рублей;

2014 год – 44 619,1 тыс.рублей;

2015 год – 45 169,5 тыс.рублей;

2016 год – 57,6 тыс.рублей;

2017 год – 57,6 тыс.рублей;

из них:

средства местного бюджета на софинансирование к областному бюджету – 127 718,7 тыс.рублей:

2013 год – 42 131,2 тыс.рублей;

2014 год – 42 533,6 тыс.рублей;

2015 год – 43 053,9 тыс.рублей;

средства местного бюджета за долю муниципальной собственности – 5 204,6 тыс.рублей:

2013 год – 1 121,5 тыс.рублей;

2014 год – 2 025,1 тыс.рублей;

2015 год – 2 058,0 тыс.рублей;

- внебюджетные средства – 110 841,8 тыс. рублей,

в том числе:

2013год – 24 404,6 тыс.рублей;

2014 год – 42 863,5 тыс.рублей;

2015год – 43 573,7 тыс.рублей.

Объем и источники финансирования подлежат уточнению в соответствии с решением о бюджете на соответствующий финансовый год.»

1.1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации  Программы» изложить в следующей редакции:
	«Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы
	«Реализация Программы к 2017 году приведет к достижению следующих результатов:

- проведение капитального ремонта не менее 10,24 тыс.м2 общей площади многоквартирных домов;

- количество многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт – 7 шт.;

- проведение энергетических обследований в 7 многоквартирных домах;

- замена не менее 247 лифтов;

- проведение смотров-конкурсов – 15 штук;

- количество проведенных семинаров по вопросам управления многоквартирными домами –100 семинаров;

- количество многоквартирных домов, в которых проведена установка станции повышения давления, оборудованных подкачивающими насосами - 12 штук;

- количество лифтов, в которых проведен капитальный ремонт – 64 штуки.»

1.2. Таблицу 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 1

Целевые показатели Программы

	Наименование показателей результативности
	Единица
измере-ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные долгосрочной целевой программой

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Общая площадь многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт
	тыс.м2
	7,14
	1,57
	1,53
	0
	0

	2. Количество многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт
	шт.
	3
	2
	2
	0
	0

	3. Количество замененных и модернизированных лифтов в многоквартирных домах
	шт.
	106
	71
	70
	0
	0

	4. Количество проведенных смотров- конкурсов
	шт.
	3
	3
	3
	3
	3

	5. Количество проведенных семинаров для собственников помещений в МКД
	шт.
	20
	20
	20
	20
	20

	6. Количество советов многоквартирных домов, информированных посредством печатной продукции по вопросам применения изменений законодательства РФ в сфере предоставления коммунальных услуг
	ед.
	500
	500
	500
	500
	500

	7. Количество многоквартирных домов, в которых проведена установка станции повышения давления, оборудованных подкачивающими насосами
	шт.
	12
	0
	0
	0
	0

	8. Количество лифтов, в которых проведен капитальный ремонт
	шт.
	64
	0
	0
	0
	0»

1.3. В разделе 3 таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
1.4 Абзац 10 пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«-представляет в отдел стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска: отчет об оценке эффективности реализации Программы, который включает отчет об использовании финансовых средств, выделенных на реализацию программных мероприятий, согласованный с Финансовым управлением города Волгодонска, и отчет о результативности проводимых программных мероприятий, отчет об исполнении основных мероприятий по достижению целевых показателей долгосрочной целевой программы (за 1 квартал – до 15 апреля текущего года, за 2 квартал – до 15 июля текущего года, за 3 квартал – до 15 октября текущего года, за год – до 10 февраля года, следующего за отчетным).».
1.5. Абзац 11 пункта 5.1 раздела 5 исключить.
1.6. Пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.2 Оценка эффективности Программы осуществляется муниципальным заказчиком по годам в течение всего срока реализации Программы с учетом достижения целевых показателей и критериев оценки эффективности программных мероприятий.

По итогам реализации Программы к 2017 году будет обеспечено достижение требуемых значений целевых показателей:

- проведение капитального ремонта не менее 10,24 тыс.м2 общей площади многоквартирных домов;

- количество многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт, – 7 шт.;

- проведение энергетических обследований в 7 многоквартирных домах;

- замена не менее 247 лифтов;

- проведение смотров-конкурсов – 15 штук;

- количество проведенных семинаров по вопросам управления многоквартирными домами – 100 семинаров;

- количество многоквартирных домов, в которых проведена установка станции повышения давления, оборудованных подкачивающими насосами, - 12 штук;

- количество лифтов, в которых проведен капитальный ремонт, – 64 штуки.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.
Мэр города Волгодонска

    В.А. Фирсов
Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по городскому хозяйству
Приложение

к постановлению

Администрации города Волгодонска
от _________ №________

«Таблица № 2
Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования

	Наименование мероприятий
	Источники финансирования

(по классификации расхода)
	Объем финансирования, тыс.рублей, в том числе

	всего
	2013г.
	2014г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Улучшение технического и санитарного состояния многоквартирных домов и придомовых территорий

	1.1. Капитальный ремонт многоквартирных домов  (далее – МКД)
	Областной бюджет
	32 626,6
	10 316,8
	11 154,9
	11 154,9
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	18 323,5
	6 011,5
	6 153,7
	6 158,3
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства местного бюджета на софинансирование к областному бюджету
	17 879,1
	5 653,5
	6 112,8
	6 112,8
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета за долю муниципальной собственности
	125,0
	38,6
	40,9
	45,5
	0,0
	0,0

	дополнительное софинансирование за счет средств местного бюджета (2% стройконтроль) согласно письму Правительства Ростовской области от 11.10.2012 №7/2232
	319,4
	319,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	2 320,7
	702,6
	754,7
	863,4
	0,0
	0,0

	Итого по подпункту 1.1

	53 270,8
	17 030,9
	18 063,3
	18 176,6
	0,0
	0,0

	1.2. Предоставление субсидии управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат  на обустройство придомовых территорий МКД
	Местный бюджет
	13 667,6
	13 667,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	136,7
	136,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпункту 1.2

	13 804,3
	13 804,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Предоставление субсидии управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части  затрат  на установку станции повышения давления, оборудованных подкачивающими насосами, на многоквартирных домах
	Местный бюджет
	3 186,3
	3 186,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	167,7
	167,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпункту 1.3

	3 354,0
	3 354,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по пункту 1

	70 429,1
	34 189,2
	18 063,3
	18 176,6
	0,0
	0,0

	2. Повышение уровня безопасности граждан при пользовании лифтами

	2.1. Замена и модернизация лифтов
	Областной бюджет
	200 441,6
	66 566,6
	66 462,8
	67 412,2

	Местный бюджет
	138 971,9
	61 613,3
	38 405,0
	38 953,6
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства местного бюджета на софинансирование к областному бюджету
	109 839,6
	36 477,7
	36 420,8
	36 941,1

	средства местного бюджета за долю муниципальной собственности
	4 990,5
	993,8
	1 984,2
	2 012,5

	средства местного бюджета на  возмещение доли софинансирования собственниками
	22 080,9
	22 080,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	дополнительное софинансирование за счет средств местного бюджета (2% стройконтроль) согласно письму Правительства Ростовской области от 11.10.2012 №7/2232
	2 060,9
	2 060,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	105 403,3
	20 584,2
	42 108,8
	42 710,3

	Итого по подпункту 2.1

	444 816,8
	148 764,1
	146 976,6
	149 076,1
	0,0
	0,0

	2.2. Предоставление субсидии управляющим и обслуживающим организациям, товариществам собственников жилья на возмещение части затрат по капитальному ремонту лифтов, отработавших нормативный срок 25 и более лет и требующих капитального ремонта
	Местный бюджет
	6 861,5
	6 861,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства местного бюджета
	6 772,4
	6 772,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

средства

местного в части доли муниципального образования как собственника помещений

	89,1
	89,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	2 813,4
	2 813,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпункту 2.2

	9 674,9
	9 674,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по пункту 2

	454 491,7
	158 439,0
	146 976,6
	149 076,1
	0,0
	0,0

	3. Создание условий для управления многоквартирными домами

	3.1. Организация и проведение смотров-конкурсов
	Местный бюджет
	206,0
	40,8
	42,8
	40,8
	40,8
	40,8

	3.2. Проведение семинаров по вопросам управления МКД
	финансирование не требуется

	3.3. Разработка проектов, изготовление и размещение на городских телеканалах и СМИ репортажей, разработка макетов и тиражирование печатной продукции
	Местный бюджет
	84,8
	16,8
	17,6
	16,8
	16,8
	16,8

	3.4. Создание постоянно действующей системы консультирования и информирования собственников помещений по вопросам выбора и реализации способов управления, организации и осуществления деятельности ТСЖ, энергоэффективности в жилищной сфере
	финансирование не требуется

	Итого по пункту 3

	290,8
	57,6
	60,4
	57,6
	57,6
	57,6

	Всего по Программе:

	525 211,6
	192 685,8
	165 100,3
	167 310,3
	57,6
	57,6

	из них:

	Областной бюджет

	233 068,2
	76 883,4
	77 617,7
	78 567,1
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	181 301,6
	91 397,8
	44 619,1
	45 169,5
	57,6
	57,6

	в том числе:

	- средства местного бюджета

	23 917,1
	23 683,9
	60,4
	57,6
	57,6
	57,6

	- средства местного бюджета на софинансирование к областному бюджету

	127 718,7
	42 131,2
	42 533,6
	43 053,9
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета за долю муниципальной собственности

	5 204,6
	1 121,5
	2 025,1
	2 058,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета на  возмещение доли софинансирования собственниками

	22 080,9
	22 080,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	дополнительное софинансирование за счет средств местного бюджета (2% стройконтроль) согласно письму Правительства Ростовской области от 11.10.2012 №7/2232

	2 380,3
	2 380,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства

	110 841,8
	24 404,6
	42 863,5
	43 573,7
	0,0
	0,0»

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

   И.В.Орлова